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  Dzień dobry!

 Kochane dzieci i  Drodzy Rodzice!
W dzisiejszym dniu przesyłam propozycję oglądnięcia filmu o zwiastunach wiosny.
Bardzo proszę oglądnijcie te filmy a z pewnością poznacie i utrwalicie nazwy 
kwiatów wiosny.

https://www.youtube.com/watch?v=3HvR0aETxOA

Pod tym linkiem będziecie mogli znaleźć filmy o narodzinach Pazia Królowej – 
największego polskiego  motyla.
Cud narodzin.
Larwa przeobrażająca się w motyla.
Najpiękniejsze motyle świata.
„Motyle”

Gdy oglądniecie filmy na pewno zauważycie wiele ciekawych szczegółów z życia 
motyli.
Ja krótko przypomnę Wam ,że :

– ciało motyla jest zbudowane z trzech części : głowa,  tułowia, odwłoka
– na głowie motyl ma parę oczu ( złożonych), parę czułków oraz ssący aparat 

gębowy
– tułów składa się z trzech segmentów, na których znajdują się trzy pary odnóży. 

Od tułowia odchodzą dwie pary skrzydeł pokrytych łuskami.
Pamiętajcie – chrońmy przyrodę i nie krzywdźmy motyli, nie łapiemy ich tylko 
obserwujmy.
Jak będziemy już mogli  swobodnie wychodzić  do ogrodu możemy zrobić 
motylom piękne zdjęcia.

Możecie wykonać pracę plastyczną dowolnego motyla, pamiętajcie, że motyl ma 
skrzydełka  symetryczne czyli skrzydła z prawej strony muszą być tak samo 
pokolorowane jak z lewej.

Dla ciekawskich polecam również film o motylach nocnych – ćmach.
https://www.youtube.com/watch?v=AJsMVUiLiuc

Życzę miłego i dobrego dnia. 

Pozdrawiam Renata Szymańska
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Witam Was Kochani serdecznie. 

Przesyłam kolejne propozycje zabaw. 

Życzę miłego dnia.

1. Na powitanie wiosny.

Drogi  rodzicu.  Poproś  dziecko  aby   wymyśliło  zdania,  jakimi  powitałoby

wiosnę, a może przyłączą się do tej zabawy wszyscy domownicy?:)Możecie

zrobić mały konkurs, kto z domowników wymyśli najwięcej zdań.

2. Sasanka – zabawa dydaktyczna.

Pokażcie dziecku obrazek sasanki, może być ten, który ja proponuję bądź inny,

znaleziony  przez  Państwa.  Poproście  dziecko,  aby  opisało  jak  ten  kwiat

wygląda, z czego się składa? - łodyga, liście, płatki, pręciki.

3. Pantomima przy muzyce „Wiosna” Vivaldiego. 

Podaję państwu link do muzyki: 



https://www.youtube.com/watch?v=jdLlJHuQeNI

Włączcie muzykę i zacznijcie mówić do dziecka: „Wyobraź sobie, że jesteś

maleńką cebulką,  z której  wyrośnie wiosenny kwiatek. Mróz ściska jeszcze

ziemię,nie możesz się nawet poruszyć. Jest ciemno i ciasno. Nie możesz tego

zobaczyć, ale czujesz, że słońce zaczyna mocniej przygrzewać, topi się śnieg i

woda wsiąka w ziemię. Jest ci już luźniej. Nic jeszcze nie widzisz, ale powoli

wypuszczasz  pierwsze  kiełki.  Coraz  śmielej  wyciągasz  ku  górze  zielone

ramiona.  Nadal  jeszcze  nic  nie  widzisz,  ale  czujesz,  jak  wiatr  otula  twoje

delikatne łodyżki. Nagle rozkwitasz, rozglądasz się dookoła, uśmiechasz się do

słońca i chmur. Jesteś taki szczęśliwy, że chciałbyś zatańczyć, ale przytrzymują

cię korzonki. Radośnie kołyszesz się na wietrze. 

4. Nie depcz kwiatka – zabawa ruchowa z elementem skoku

https://www.youtube.com/watch?v=C7Yi0CdtTc4

Dziecko spaceruje (w rytm muzyki)  po pokoju,  jak po łące.  Na przerwę w

muzyce (zatrzymują Państwo muzykę) dziecko zatrzymuje się bo na drodze

rośni kwiatek, który muszą przeskoczyć. Po skoku kontynuują spacer:)

Pozdrawiam serdecznie

Sylwia Lisowska – Walęcka
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